REQUERIMENTO Nº 119/2025

Solicita a retirada do Requerimento nº 114/2025.

Senhor Presidente,

Considerando a necessidade de aprofundamento nos estudos sobre a

fiscalização da acessibilidade para pessoas com deficiência e mobilidade reduzida nos

comércios da cidade; e,

Considerando, ainda, a necessidade de se observar os possíveis impactos

financeiros e não financeiros decorrentes dessa fiscalização.

Ouvido o Douto Plenário, e nos termos do inciso VI do art. 220 da

Resolução no 284, de 27 de maio de 2024, Novo Regimento Interno desta Casa, requeremos

a V. Exa a retirada do Requerimento no 114, de 28 de março de 2025, de nossa autoria,

“solicitando informações sobre a fiscalização da acessibilidade para pessoas com deficiência

e mobilidade reduzida nos comércios da cidade”, para maiores estudos.

Do exposto, contamos com a aprovação desta proposição por

unanimidade dos Nobres pares.

Santa Isabel, 2 de abril de 2025.

MARIA TELMA ALMEIDA FERREIRA PEREIRA

Vereadora

WAGNER DA SILVA MORENO

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 T
E

LM
A

 A
LM

E
ID

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
E

R
E

IR
A

 e
 W

A
G

N
E

R
 D

A
 S

IL
V

A
 M

O
R

E
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
C

D
B

-F
64

9-
D

D
80

-E
21

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
C

D
B

-F
64

9-
D

D
80

-E
21

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2CDB-F649-DD80-E215

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA TELMA ALMEIDA FERREIRA PEREIRA (CPF 283.XXX.XXX-82) em 04/04/2025 17:40:41

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WAGNER DA SILVA MORENO (CPF 608.XXX.XXX-87) em 07/04/2025 10:27:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/2CDB-F649-DD80-E215

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/2CDB-F649-DD80-E215